

## Klubbresan till Halland och Skåne 18-19 januari 2025

Deltagare: Kenth Lundberg, AnnCharlotte Petersson, Björn Malmgren, Björn Karlsson, Jörgen Persson, Peter Hörenius och Mats Thorin.



*Skärpiplärka.*

**21 januari 2025.** Vi samlades vid Breviksvägen 55 i Eksjö där vi hämtade ut den minibuss som vi hade hyrt av Hans Svärd, här fick vi också möjlighet att ställa in våra privata bilar i ett garage. Sedan tog vi sikte på Getteröns Naturreservat som blev vårt första besöksmål, tyvärr var inte vädret det bästa, med dis och dimma så var det inte mycket som vi såg av reservatet. Men man såg att det var mängder av grågås och vitkindad gås som rastade. Sedan hade vi även 2 gravand, 5 snatterand, 3 salskrake

och 2 kricka, lite här och där gick det storspovar som även flöjtade till någon gång ibland. Nästa stopp blev Galtabäck som är den säkraste lokalen för berglärka på Västkusten, och efter en stund så hittade vi 3 ex. Det är också en bra lokal för pilgrimsfalk, och mycket riktigt där ute satt den på en stenmur. Andra arter som vi observerade var 2 bergand, 1 par bläsand, 1 tofsvipa, 1 kärnsnäppa och 1 skärpiplärka. När alla var nöjda så åkte vi vidare till Morups Tånge, här skulle vi hänga in skärnsnäppor var det tänkt, men dom rastade inte där de brukar vara. Men efter en timmes letande så hittade vi 100-tal som gick på stranden nästan borta vid Olofsbos camping, i samma flock fanns även 5 roskarl och en flock på 14 snösparv lyste upp det disiga vädret lite grand. Dagens sista stopp gjordes vid Rönneå i Ängelholm där vi hade en ♂ mandarinand. Som vanligt hade vi bokart vårt boende på Vellinge Hotell så vi åkte dit



och installerades oss i våra rum. Efter det så gick vi till Vellinge Schenken och åt god mat och drack några goda drycker.



Dag två började med en stadig hotellfrukost innan vi äntrade upp i våran minibuss, det första stoppet blev Falsterbokanalen. Tyvärr hade det inte blivit några förbättringar när det gäller vädret, dis och dimma dominerade och sikte var minimal. Här i kanalen rastade en del bläsänder samt 3 smådoppingar, vi åkte sedan vidare till Skanörs hamn. På piren hoppade det en svart rödstjärt ibland stenblocken, och i den närliggande Ålasjön rastade en rödbena troligen av den isländska rasen. För att spana efter rastande gäss så åkte vi upp till Krankesjön, men i den täta dimman så var det inte lätt. Men bland de rastande grågås och vitkindad gås

lyckades vi även se 15 bläsgås och 6 sädgås. Flyinge kungsgård brukar vi alltid besöka så även i år, på gödselstacken födosökte 32 vit stork och över gården såg vi resans enda röda glada. Vid den stora dammen som finns på gården kunde vi ibland mängder av gråtrutar även hitta en kaspisk trut, men vi lyckades aldrig se den medelhavstrut som







hade larmats under morgonen. En annan säker lokal för våra klubbresor är reningsverksdammarna i Lund. Här rastade mängder med bläsänder, några smådoppingar och två nya arter för reselistan var brunand och rörhöna. Nu kom det ett larm om en amerikansk sjöorre vid Havsbaden i Ängelholm, det var en timmes resa för oss, men eftersom det låg på vägen hem till Småland så bestämde vi oss för att åka. När vi kom fram så fanns det ett 10-tal skådare kvar men de hade ju redan sett amerikanaren så de hade inte någon större koll på var den var nu. Så det var bara att börja leta i den enormt stora flocken av födosökande svärter, sjöorrar och bergänder. Men vi lyckades aldrig se

den innan mörkret kom, det var lite synd jag tror att om vi bara hade fått en halvtimme till på oss så hade vi fixat det. Nya arter på listan blev alfågel och svarthakedopping. På vägen hem stannade vi och åt en hamburgare och då gick vi även igenom reselistan som i år stannade på 75 fågelarter, det är något mindre än vad vi brukar se men det berodde på vädret. Vi tackade våran reseledare som i år var Björn Karlsson, han hade på ett mycket utmärkt sätt guidat oss runt på flera kända fågellokaler i Halland och Skåne.

Text: Mats Thorin

Fågelfoton: Peter Hörenius